
【会計名：自動車安全特別会計　自動車検査登録勘定】
（単位：円）

1
自動車排出ガス性能劣化要因分
析事業

（独）交通安全環境研究所 一般競争入札 19,189,391 2010/7/26

2
利用者ニーズを反映した短期入
院協力事業等のあり方に関する
調査

医療総研（株） 一般競争入札 7,980,000 2010/7/28

3

平成２２年度　先進安全自動車
（ＡＳＶ）安全運転支援システ
ム検討のあり方、実用方策等に
係る調査

（財）日本自動車研究所 一般競争入札 23,175,180 2010/8/4

4
平成２２年度自動車安全対策の
マネジメントサイクルの推進に
係る調査

（財）日本自動車研究所 一般競争入札 25,174,897 2010/8/5

5
平成２２年度　ドライブレコー
ダ・データベース構築のための
調査・検討

（株）日通総合研究所 一般競争入札 5,040,000 2010/8/5

6
自動車メーカーから報告のあっ
た自動車の不具合による事故・
火災情報等に関する調査

（独）交通安全環境研究所 一般競争入札 4,531,596 2010/8/6

7
自動車の不具合による事故・火
災情報等における車両火災に関
する調査

（独）交通安全環境研究所 一般競争入札 8,036,966 2010/8/16

8

乗用車等の排ガス・燃費国際調
和試験方法（WLTP）策定のため
の国内交通動態データの収集、
分析等調査

（財）日本自動車研究所 一般競争入札 19,925,438 2010/8/23

9
平成２２年度　飲酒運転防止対
策に係る調査・検討

（財）日本自動車研究所 一般競争入札 8,130,975 2010/8/27

10
燃料電池自動車に係る世界統一
基準策定のための調査研究

（独）交通安全環境研究所 一般競争入札 1,954,575 2010/8/27

11
国際海上コンテナトレーラーに
係る事故防止対策推進事業

社会システム（株） 一般競争入札 28,770,000 2010/8/30

12
自動車運送事業に係る交通事故
要因分析事業

社会システム（株） 一般競争入札 15,225,000 2010/8/30

13
自動車の衝突安全性能を確認す
る試験機器の構造及び性能の調
査

（財）日本自動車研究所 一般競争入札 10,655,190 2010/9/1

14
平成２２年度　ＡＥＢＳの性能
評価手法に関する調査

（独）交通安全環境研究所 一般競争入札 9,432,453 2010/9/3

15

ハイブリッド車等の静音性に関
する対策の基準化に向けた自動
車技術及び社会需要性に関する
調査について

（独）交通安全環境研究所 一般競争入札 9,203,013 2010/9/3

16
平成２２年度事故分析と対策の
効果評価のためのシミュレー
ション手法の開発

（独）交通安全環境研究所 一般競争入札 12,005,214 2010/9/8

17
電気駆動車両のバッテリ劣化時
の試験法に関する調査

（独）交通安全環境研究所 一般競争入札 9,749,474 2010/9/27

18
平成２２年度通信利用型安全運
転支援システムの位置精度に関
する影響調査

（独）交通安全環境研究所 一般競争入札 22,147,251 2010/9/29

平成２２年度　委託調査費に関する契約状況（７月～９月）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契 約 形 態 の 別 契約金額 契約締結日



【会計名：自動車安全特別会計　自動車検査登録勘定】
（単位：円）

平成２２年度　委託調査費に関する契約状況（７月～９月）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契 約 形 態 の 別 契約金額 契約締結日

19
車両安全に資するための医工連
携による交通事故の詳細調査分
析

（財）交通事故総合分析セン
ター及び（財）日本自動車研

究所
一般競争入札 45,461,850 2010/9/30


